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Aan: R. van Aelst-den Uijl <lies.vanaelst@eerstekamer.nl>; Willemijn Aerdts <willemijn.aerdts@eerstekamer.nl>; 
Bastiaan van Apeldoorn <bastiaan.vanapeldoorn@eerstekamer.nl>; Janny Bakker-Klein 
<janny.bakker@eerstekamer.nl>; Pim van Ballekom <pim.vanballekom@eerstekamer.nl>; Ruben Baumgarten 
<ruben.baumgarten@eerstekamer.nl>; Fatimazhra Belhirch <fatimazhra.belhirch@eerstekamer.nl>; Ilse Bezaan 
<ilse.bezaan@eerstekamer.nl>; Karin van Bijsterveld <karin.vanbijsterveld@eerstekamer.nl>; Theo Bovens 
<theo.bovens@eerstekamer.nl>; EK-voorzitter <voorzitter@eerstekamer.nl>; Robert Croll 
<robert.croll@eerstekamer.nl>; Ferd Crone <ferd.crone@eerstekamer.nl>; Johan Dessing 
<johan.dessing@eerstekamer.nl>; Boris Dittrich <boris.dittrich@eerstekamer.nl>; Hugo Doornhof 
<hugo.doornhof@eerstekamer.nl>; Mary Fiers <mary.fiers@eerstekamer.nl>; Robert van Gasteren 
<robert.vangasteren@eerstekamer.nl>; Math Goossen <math.goossen@eerstekamer.nl>; Auke van der Goot 
<auke.vandergoot@eerstekamer.nl>; Arie Griffioen <arie.griffioen@eerstekamer.nl>; Roel van Gurp 
<roel.vangurp@eerstekamer.nl>; Eddy Hartog <eddy.hartog@eerstekamer.nl>; Alexander van Hattem 
<alexander.vanhattem@eerstekamer.nl>; Eugène Heijnen <eugene.heijnen@eerstekamer.nl>; Eric Holterhues 
<eric.holterhues@eerstekamer.nl>; Tineke Huizinga-Heringa <tineke.huizinga@eerstekamer.nl>; Rik Janssen 
<rik.janssen@eerstekamer.nl>; Hetty Janssen-van Helvoort <hetty.janssen@eerstekamer.nl>; Wim Jaspers 
<wim.jaspers@eerstekamer.nl>; Marian Kaljouw <marian.kaljouw@eerstekamer.nl>; Farah Karimi 
<farah.karimi@eerstekamer.nl>; Eric Kemperman <eric.kemperman@eerstekamer.nl>; Ton van kesteren 
<ton.vankesteren@eerstekamer.nl>; Tanja Klip-Martin <tanja.klip-marhn@eerstekamer.nl>; Saskia Kluit 
<saskia.kluit@eerstekamer.nl>; Frans van Knapen <frans.vanknapen@eerstekamer.nl>; Niko Koffeman 
<n.koffeman@eerstekamer.nl>; Bart Kroon <bart.kroon@eerstekamer.nl>; llona Lagas <ilona.lagas@eerstekamer.nl>; 
Andrea van Langen-Visbeek <andrea.vanlangen@eerstekamer.nl>; Robbert Lievense 
<robbert.lievense@eerstekamer.nl>; Marjolein van der Linden <marjolein.vanderlinden@eerstekamer.nl>; Henk 
Marquart Scholtz <henk.marquartscholtz@eerstekamer.nl>; Randy Martens <randy.martens@eerstekamer.nl>; Paul 
van Meenen <paul.vanmeenen@eerstekamer.nl>; Henk-Jan Meijer <henk-Jan.meijer@eerstekamer.nl>; Carla 
Moonen <carla.moonen@eerstekamer.nl>; Annabel Nanninga <annabel.nanninga@eerstekamer.nl>; Peter Nicolaï 
<peter.nicolai@eerstekamer.nl>; Joris van den Oetelaar <joris.vandenoetelaar@eerstekamer.nl>; Gert-Jan Opiaat 
<gert-jan.oplaat@eerstekamer.nl>; Tekke Panman <tekke.panman@eerstekamer.nl>; Gaby Perin-Gopie <gaby.perin- 
gopie@eerstekamer.nl>; Koen Petersen <koen.petersen@eerstekamer.nl>; Greet Prins 
<greet.prins@eerstekamer.nl>; Artie Ramsodit <artie.ramsodit@eerstekamer.nl>; Jeroen Recourt 
<jeroen.recourt@eerstekamer.nl>; Theo Rietkerk <theo.rietkerk@eerstekamer.nl>; martin van rooijen 
<martin.vanrooijen@eerstekamer.nl>; Daan Roovers <daan.roovers@eerstekamer.nl>; Paul Rosenmöller 
<paul.rosenmoller@eerstekamer.nl>; Cees van de Sanden <cees.vandesanden@eerstekamer.nl>; Peter Schalk 
<peter.schalk@eerstekamer.nl>; Karin Straus <karin.straus@eerstekamer.nl>; Gom van Strien 
<g.vstrien@eerstekamer.nl>; Hendrik-Jan Talsma <hendrik-jan.talsma@eerstekamer.nl>; Noortje Thijssen 
<noortje.thijssen@eerstekamer.nl>; Madeleine van Toorenburg <madeleine.vantoorenburg@eerstekamer.nl>; Gala 
Veldhoen <gala.veldhoen@eerstekamer.nl>; Ingrid Visseren-Hamakers <ingrid.visseren@eerstekamer.nl>; Rian 
Vogels <rian.vogels@eerstekamer.nl>; Mei Li Vos <MeiLi.Vos@eerstekamer.nl>; Mare de Vries 
<marc.devries@eerstekamer.nl>; Elly van Wijk <elly.vanwijk@eerstekamer.nl> 
Onderwerp: instemming suppletoire begroting OCW
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a@uu.nl. Ontdek waarom dit belangrijk is

Geachte leden van de Eerste Kamer,

Graag vraag ik uw aandacht voor bijgaande brief.

Ik adviseer u om in te stemmen met de suppletoire begroting OCW.

Hoogachtend,

I I5.1.2.e

Professor in Evidence-Based Transition to Animal-Free Innovations | Utrecht University |
gebouw

I @uu.nl | Mon-Tue-Thu-Fri5.1.2.e

#"a Utrecht Veterinary Medicine#4§ University

PrOf. 512 e
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Veterinary Medicine | Department Population Health Sciences - Toxicology - IRAS | room 1.058 5.1.2e
| 5.1.2.e5.1.2.e
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Geachte leden van de Eerste Kamer,

Dit plan:

Gezien bovenstaande adviseer ik u het besluit van de Tweede Kamer over te nemen.

Met vriendelijke groeten,

I I

Met dit positieve besluit van de Tweede Kamer zal levensreddend onderzoek kunnen 
versnellen en verbeteren.

In aanloop naar de stemming in de Eerste Kamer op dinsdag 8 juli zou ik graag uw 
aandacht willen vragen voor het volgende.

Het OCW begrotingsamendement nr. 11 van Kostic c.s. 'wijziging begrotingsstaten 
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 2025 (Voorjaarsnota) (36.725 VIII) is afgelopen 
donderdag (3 juli) aangenomen door de Tweede Kamer.

• zou vergaande stimulering hebben voor Nederland en Europa op het 
gebied van volksgezondheid, strategische autonomie en 
pandemieparaatheid, en wetenschappelijke vooruitgang en het 
stimuleren van nieuwe economische kansen;

• Volgt de wens van de Tweede Kamer, zijnde de gekozen koers in de 
transitie naar een proefdiervrij Nederland;

• Volgt geheel de europese routekaart voor het uitfaseren van 
dierproefonderzoek, ook in lijn met EU Directive 2010/63EU;

• Volgt geheel de wereldwijde stormachtige en veebelovende 
ontwikkelingen mbt alternatieven voor dierproeven, waarbij Nederland 
met deze ombuiging een onmiskenbare voorsprong houdt;

• Zeker met Al zullen dierproeven binnen afzienbare tijd echt niet meer 
nodig zijn (FDA heeft 2035 als doel gesteld dat dierproeven 
uitgefaseerd zijn);

• Is geheel conform het TPI-programma van de ministeries VWS en 
OCW en l&W;

• De Covid pandemie heeft geleerd dat met alternatieven vaccins in 1 
jaar konden worden goedgekeurd en veilig bleken te zijn. Met alleen 
traditioneel proefdieronderzoek kost dit 10-15 jaar.
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